
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

PORTARIA Nº0185/2015 - 04.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 02.03.2015, o Técnico de Planejamento, SÉRGIO 
ROBERTO LACERDA FERREIRA JUNIOR - Matricula n°5908316/2, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças/COAFI, para exercer suas funções 
na Coordenadoria de Operações/COPER.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0192/2015 - 04.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 04.03.2015, o Motorista, JOSÉ 
EDILSON DE SOUZA RIBEIRO - Matricula n°54188343/2, da 
Diretoria Administrativa, para exercer suas funções na Seção de 
Transporte/COAFI.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0193/2015 - 04.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 04.03.2015, o Motorista, JORGE 
GOERSCH ANDRADE - Matricula n°54197392/1, da Diretoria 
Administrativa, para exercer suas funções na Seção de 
Transporte/COAFI.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0195/2015 - 05.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, a contar de 02.03.2015, o Extensionista 
Rural I, EMERSON PINHEIRO PENHA - Matricula n°57211149/1 
do Escritório Regional de Capanema/Regional de Altamira, para 
exercer suas funções no Escritório local de Ananindeua/Regional 
das Ilhas.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0197/2015 - 05.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 09.03.2015, o Técnico de Planejamento, 
MARCO POLLO ALMEIDA - Matricula n°5831938/2, para exercer 
suas funções no Núcleo de Desenvolvimento de Recursos 
Humanos/CODES, em função da liberação para cursar doutorado 
em Estatística da UFSCar-USP.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0198/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 02.03.2015, a Auxiliar de Administração, 
ORLANDINA ALMEIDA DE ARAÚJO - Matricula n°54197149/1 
do Núcleo Administrativo, para exercer suas funções no Núcleo 
Financeiro ambos vinculados à COAFI.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0199/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 09.03.2015, o Motorista, FRANCISCO 
SALUSTIANO SILVA - Matricula n°3175510/1 do Escritório Regional de 
Santarém, para exercer suas funções no Escritório Local de Belterra/
Regional de Santarém.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0203/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 09.03.2015, a Técnica em Administração e 
Finanças, ANGELA MARIA DA SILVA BRAGA VAUGHAN DE OLIVEIRA 
- Matricula n°5912478/1 da Coordenadoria de Administração e 
Finanças/COAFI, para exercer suas funções na Coordenadoria de 
Operações/COPER.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0204/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 09.03.2015, a Técnica de Planejamento, 
CAROLINNE MAYUMI ETO FARIAS - Matricula n°54189954/3 da 
Coordenadoria de Administração e Finanças/COAFI, para exercer 
suas funções na Coordenadoria de Operações/COPER.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0205/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 09.03.2015, o Técnico de Planejamento, 
RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA - Matricula 
n°3173500/1 do Núcleo Financeiro/COAFI, para exercer suas 
funções na Coordenadoria de Operações/COPER.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0206/2015 - 09.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 09.03.2015, a Extensionista Rural I, BRENDA 
GLAUDE ARRAIS CRUZ ZAMORIM - Matricula n°57175770/2, 
para exercer suas funções no Núcleo de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos/CODES, em função da liberação para cursar 
Mestrado em Agricultura familiar e Desenvolvimento Sustentável 
na UFPA.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0211/2015 - 11.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.06.2015, o Extensionista Rural 
II, RAIMUNDO ANDRÉ RODRIGUES DE SOUZA - Matricula 
n°5809053/1 do Escritório Local de Eldorado dos Carajás, 
para exercer suas funções no Escritório Local de Parauapebas/
Regional de Marabá.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0217/2015 - 16.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 01.03.2015, o Extensionista Rural 
II, MARCIO APARECIDO DE ASSIS OLIVEIRA - Matricula 
n°5656923/1 do Escritório Local de Medicilândia, para exercer 
suas funções no Escritório Local de Brasil Novo ambos vinculados 
ao Regional de Altamira.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 818105

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0254/2015 - 08.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o Extensionista 
Rural I, ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA - Matricula n°57216440/1, 
para responder pela chefi a do Escritório Local de São Félix do 
Xingú/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular 
encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0256/2015 - 08.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, a contar de 01.04.2015, o Extensionista 
Rural I, SÉRVIO THÚLIO DO ESPIRITO SANTO CHAVES - 
Matricula n°54180621/2 do Escritório Local de Curuçá/Regional 
de Castanhal, para exercer suas funções no Escritório Regional 
das Ilhas.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0257/2015 - 09.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o 
Extensionista Rural I, PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA - 
Matricula n°5533953/2, para responder pela Diretoria Técnica, 
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0258/2015 - 13.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a contar de 13.04.2015, a Técnica em Recursos 
Humanos, ESTELA DA SILVA PALMEIRA - Matricula n°3177254/1 
da Coordenadoria de Administração e Desenvolvimento de 
Recursos Humanos, para exercer suas funções no Núcleo de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos/CODES.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0259/2015 - 13.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, a contar de 13.04.2015, o Extensionista 
Rural I, ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - Matricula n°3175626/2 
do Escritório Local de Marituba/Regional das Ilhas, para 
exercer suas funções na Coordenadoria de Administração e 
Desenvolvimento de Recursos Humanos.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0260/2015 - 14.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, o Extensionista 
Rural I, FLÁVIO PEDRO DIAS BARROS - Matricula n°57174750/1, 
para responder pela Unidade Administrativa da Unidade Didática 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0263/2015 - 14.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Diretora Administrativa, NAZARACI MACEDO 
NATIVIDADE, Matrícula 13935/1, para responder pela Presidência 
da Empresa no período de 15 e 16.04.2015, em virtude da viagem 
do titular a Brasília-DF com objetivo de participar do lançamento 
de Frente Parlamentar de Assistência Técnica e Extensão Rural.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 818171

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA - Coordenadora de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0068/2015 - 
25.03.2015.

CONCEDER, ao Auxiliar de Administração, ROBERTO VILHENO 
RIBEIRO DE OLIVEIRA - matricula: 3172384/1, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.08.2008 
à 31.07.2013, que será gozado no período de 04.05.2015 a 
02.06.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA - Coordenadora de Recursos 
Humanos

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0069/2015 - 
25.03.2015.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração, MARIA ROSA JEAN 
FREITAS - matrícula: 3172848/1, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio (2º) mês relativo ao quinquênio: 01.06.2008 à 
31.05.2013, que será gozado no período de 04.05.2015 a 
02.06.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA - Coordenadora de Recursos 
Humanos


